
Mikrofon IDEAL 
Návod k použití

#TT62623



2

Důležité informace
Před použitím si pozorně přečtěte instrukce 
a uschovejte tento návod pro budoucí použití.
• Riziko udušení – malé částice.
• Nevhodné pro děti do 3 let.
•  Nedovolte, aby se zařízení dostalo  

do kontaktu s vodou nebo jinými tekutinami.
•  Čištění zařízení může vykonávat pouze dospělá 

osoba.
•  Ujistěte se, že je zařízení před začátkem čištění 

vypnuto.
•  Na čištění zařízení použijte jemně navlhčený hadřík.
•  V případě elektostatického výboje může zařízení 

fungovat nesprávně. V tomto případě ho vypněte 
a zapněte, aby se restartovalo.

•  Zařízení nevystavujte přímému slunečnímu záření 
nebo teplu.

•  Na zařízení a jeho součásti se vztahuje dvouletá 
záruka na problémy při běžném používání. 
V případě nesprávného používání, poškození krytu 
či úmyslného poškození zařízení je záruka neplatná. 
Záruka se nevztahuje na žádné ztráty, ani následné 
ztráty informací. Opravy, na které se nevztahuje 
záruka, jsou zpoplatněné. Hradí se i všechny 
pozáruční opravy.



3

Poznej svůj mikrofon

Integrovaný 
Reproduktor/Mikrofon

Ovládání hlasitosti

Výstup pro sluchátka

USB port

Tlačítko ON/OFF 
(Zapnutí/Vypnutí)

Červená LED kontrolka

Zelená LED kontrolka

Tlačítko Nahrávání/Vymazání

Tlačítko  
Přehrávání/Pauza

Nasledující nahrávka,  
rychlé přetáčení dopředu

Předchozí nahrávka,  
rychlé přetáčení dozadu



4

Nahrávání a přehrávání
 •  Zapněte zařízení posunutím tlačítka ON/OFF 

do polohy ON, rozsvítí se obě LED kontrolky 
a zařízení se přepne do pohotovostního režimu. 

 •  Stlačte červené tlačítko nahrávání  a potom,  
když zůstane svítit jen červená LED kontrolka, tlačítko 
uvolněte. Znamená to, že probíhá nahrávání. 

 •  Mluvte nebo zpívejte do horní části zařízení/
mikrofonu asi ze vzdálenosti 15 – 30 cm nejméně 
2 sekundy. Zařízení neuloží nahrávku kratší než 
2 sekundy.

 •  Když budete hotovi, stiskněte červené tlačítko . 
Nahrávání se zastaví a uloží jako poslední nahrávka. 
Rozsvítí se naráz obě LED kontrolky. 

 •  Tlačítkem přehrávání  (play) spustíte přehrávání 
vaší nahrávky. LED kontrolka svítí zeleně, když 
se nahrávka přehrává.

 •  Když během přehrávání stiskněte tlačítko   
znovu (pauza), zelená LED kontrolka bude blikat  
a přehrávání se pozastaví. Dalším krátkým stlačením 
přehrávání opět spustíte. Když podržíte tlačítko 
aspoň 2 sekundy, přehrávání zastavíte (stop).

 •  Poo ukončení přehrávání se zařízení automaticky 
přepne do pohotovostního režimu a rozsvítí se  
obě LED kontrolky.



5

Přepínání a rychlé přetáčení 
•  Během přehrávání nahrávky nebo v režimu pauza, 

stlačte a držte tlačítko  nebo  aspoň 2 sekundy. 
Zelená LED kontrolka bude blikat. Po uvolnění tlačítka 
se bude nahrávka přehrávat normální rychlostí.

•  Mezi jednotlivými nahrávkami můžete během 
přehrávání či pauzy přepínat krátkým stlačením 
tlačítka  nebo . Když je zařízení v pohotovostním 
režimu, tato funkce nefunguje. 

Vymazání nahrávky 
•  Stiskněte tlačítko přehrávání , potom znovu (pauza)  

a začne blikat zelená LED kontrolka.
•  Následně delším podržení tlačítka nahrávaní  

vymažete pozastavenou nahrávku.
•  Po úspěšném vymazání se rozsvítí obě LED kontrolky.

Připojení k PC a nabíjení 
 •  Pomocí USB kabelu připojte zařízení do PC.  

Když je tlačítko ON/OFF v poloze OFF (vypnuto),  
tak se spustí nabíjení. 

 •  Zařízení nevyžaduje žádný sofware a chová se jako 
USB flash disk.



6

 •  Přes PC můžete vytvářet adresáře, kopírovat  
a vymazat soubory či adresáře nebo naformátovat 
zařízení.

 •  Nahrávky, které jste si nahráli do zařízení, můžete 
přes USB připojení přehrávat i ve vašem PC. Najdete 
je v adresáři RECORD0. Nebo si můžete nakopírovat 
další audiosoubory ve formátu MP3, WMA nebo WAV  
do tohoto adresáře či mimo něho a přehrát si je přímo 
přes reproduktor zařízení.

LED kontrolky 
LED kontrolky jasně ukazují, co se děje s vaším 
zařízením. Berte na vědomí tyto informace,  
aby jste dosáhli co nejlepší výsledky: 
 •  svítí červená a zelená – pohotovostní režim 
 •  svítí zelená – přehrávání nahrávky
                          – nabíjení ukončené
 •  bliká zelená – pauza
 •  svítí červená – nahrává se
 •  bliká červená – pamět je téměř plná
 •  svítí střídavě červená a zelená – nabíjení 
 •  bliká červená a zelená – slabá baterie



7

Poradce při potížích 
Zařízení je navržené tak, aby pracovalo spolehlivě
v normálních podmínkách. Je však možné, že se
vyskytne problém. Dříve než kontaktujete technickou
podporu, přečtěte si následující tabulku:

Problém LED kontrolka svítí náhodně.

Řešení Baterie je vybitá, nabijte baterii. 

Problém Chybí začátek nebo konec nahrávky. 

Řešení Zařízení automaticky zeslabuje začátek 
a konec při nahrávání a přehrávání. Na 
začátku i konci ponechává jednu až dvě 
sekundy volné. 

Problém Soubor je poškozený nebo tlačítka 
nereagují. 

Řešení Naformátujte zařízení ve Windows 
(pomocí FAT formátu a ne FAT32). 

Problém LED kontrolka bliká červeně  
při nahrávání. 

Řešení Pamět je plná, vymažte některé nahrávky. 

Problém LED kontrolka vůbec nebliká. 

Řešení Baterie je úplně vybitá, nabijte ji. 



Technické specifikace 
 •  Nahrávání ve formátu: MP3 (kvalita 128 kbps)
 •  Přehrávání souborů ve formátu: MP3, WMA a WAV
 • Paměť: 128 MB (až 4 hodiny záznamu) 
 •  Čas nahrávání: max. cca 2 hodiny
 •  Kompletní nabití úplně vybitého zařízení:  

přibližně 3 až 5 hodin  
 •  28 mm reproduktor a mikrofon v horní části
 •  3,5 mm výstup pro sluchátka
 •  USB kabel (1 m)
 •  Rozměry: délka 135 mm, průměr v nejšiřším místě 

40 mm

STIEFEL EUROCART s.r.o.
Smetanovo nábřeží 454/6, 682 01 Vyškov, tel.: 517 348 083,
www.stiefel.cz, IČO: 63996341, DIČ: CZ63996341,
Zap. u KS v Brně, odd.C, vl.č.30027


